
 
 

2022年 11月 20日 

 

会員各位 

政治社会学会（ASPOS） 

理事長 大賀哲 

 

研究大会における感染症対策について 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、あ

りがたく御礼申し上げます。 

すでに事務局からお知らせしているように、12 月 10 日（土）・11 日（日）に九州大学におい

て 2022 年度研究大会が執り行われます。感染症対策の観点から、研究大会に参加される方

におかれましては以下の点を徹底いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

当日会場にて参加される方へのお願い 

1. 発熱や咳、全身痛などの症状がある場合、イベントへの参加前に医療機関にご連絡

のうえ、受診いただきますようお願いいたします。また、体温が 37.5 度以上ある場合

は、会場での参加はお断りします。 

2. 風邪や季節性インフルエンザ対策と同様に、咳エチケットや頻繁な手洗い、手指消

毒など感染症対策に努めるようお願いいたします。 

3. 会場ではマスクの着用をお願いいたします。また、受付に設置のアルコール消毒液

を必ずご利用ください。 

4. 会場での換気、ソーシャルディスタンスの確保などにご協力をお願いいたします。 

5. 運営スタッフはマスクを着用して対応します。あらかじめご了承くださるようお願いい

たします。 

 

皆さまの健康と安全のためにご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

以上 


